
1.

2.

3.
4.
5.

„9.

Verordnung
des Landratsamtes Görlitz

zur Änderung der Verordnung über den Naturpark „Zittauer Gebirge“
Vom 26. März 2019

Aufgrund von § 22 Absatz 1 und § 27 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I
S. 2542), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. September 2017 (BGBl. I, S. 3434) geändert
worden ist, sowie § 13 Absatz 1, § 20 und § 48 des Sächsischen Naturschutzgesetzes vom 6. Juni 2013
(SächsGVBl. S. 451), das zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBl.
S. 782) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1
Änderung der Verordnung über den Naturpark „Zittauer Gebirge“

Die Verordnung über den Naturpark „Zittauer Gebirge“ vom 4. Dezember 2007 (SächsGVBl. S. 621), die
zuletzt durch die Verordnung vom 20. März 2008 (SächsGVBl. S. 291) geändert worden ist, wird wie folgt
geändert:

In § 5 Absatz 1 werden die Wörter „Landkreis Löbau-Zittau“ durch die Wörter „Naturparkverein
Zittauer Gebirge e. V. mit Wirkung vom 1. Januar 2019“ ersetzt.
In § 6 Absatz 2 wird das Wort „Naturschutzvereine“ durch das Wort „Naturschutzvereinigungen“
ersetzt.
In § 6 Absatz 3 wird das Wort „höhere“ durch das Wort „untere“ ersetzt.
In § 6 wird der Absatz 5 gestrichen.
Dem § 8 Nummer 8 wird die Nummer 9 mit folgendem Wortlaut angefügt:

die Errichtung von Mobilfunktürmen oder Mobilfunkmasten bis zu einer Gesamthöhe von
50 Metern ab Geländeoberkante in der Schutzzone III.“

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
Görlitz, den 26. März 2019

Landratsamt Görlitz
Lange

Landrat

Änd. VP NP Zittauer Gebirge

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 27.04.2019 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/12836
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/9760

	Verordnung des Landratsamtes Görlitz zur Änderung der Verordnung über den Naturpark „Zittauer Gebirge“
	Artikel 1 Änderung der Verordnung über den Naturpark „Zittauer Gebirge“
	Artikel 2 Inkrafttreten


